Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Varilla de refuerzo de acero al carbono de la clase 8.8, para usar con anclajes adhesi­
vos
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y la profundidad  correctos.
2.	Limpie  el orificio  a fondo con una bomba manual  y un cepillo.

www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Anclaje Elemento fijado
Diámetro Longitud Espesor máx. t
fix
para
Diámetro del orifi­
cio
d L [Spanish]: hnom, 6d
[Spanish]: hnom,
12d
d
f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8 R-STUDS-08110-88 8 110 52 4 9
M10 R-STUDS-10130-88 10 130 58 - 12
M12
R-STUDS-12160-88 12 160 73 1 14
R-STUDS-12300-88 12 300 213 141 14
M16
R-STUDS-16190-88 16 190 75 - 18
R-STUDS-16220-88 16 220 105 9 18
M20
R-STUDS-20220-88 20 220 77 - 22
R-STUDS-20260-88 20 260 117 - 22
R-STUDS-20300-88 20 300 157 37 22
M24 R-STUDS-24300-88 24 300 128 - 26
M30 R-STUDS-30380-88 30 380 166 - 32
Especificaciones logísticas
Medida Código de producto
Anclaje Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­